- 1 -

冀工信科节函〔2018〕1397号

河北省工业和信息化厅

关于公布首批绿色制造示范名单的通知

各市（含定州、辛集市）工业和信息化局，雄安新区发展改革局：

为深入实施绿色制造工程，加快构建绿色制造体系，率先打

造一批绿色制造先进典型，根据《河北省绿色制造体系建设实施

方案》（冀工信科节〔2017〕61号）和《关于组织开展 2018年绿

色制造体系建设示范工作的通知》（冀工信科节函〔2018〕641号）

文件有关要求，经各市工业和信息化局推荐、第三方机构评估、

专家评审以及网上公示等环节，确定了河北省首批绿色制造示范

名单。其中，绿色工厂 49家（含国家级 37家），绿色园区 4家（含

国家级 3家）。现将名单予以公布。

各地要加强指导、监督、检查和管理，推动示范单位持续提

升绿色发展水平，充分发挥先进绿色典型的以点带面示范作用，

带动相关领域加快绿色制造体系建设。我厅将对示范名单不定期

开展抽查，对抽查不符合绿色制造示范要求的，特别是发生重大

·

- 2 -

安全事故、环境污染问题的，将从示范名单中除名，并对示范单

位及其第三方评价机构进行通报。

附件：河北省首批绿色制造示范名单

河北省工业和信息化厅

2018年 11月 28日

·

- 3 -

附件

河北省首批绿色制造示范名单

序号 工厂名称 第三方评价机构

1 河北金隅鼎鑫水泥有限公司 北京国建联信认证中心有限公司

2 石家庄以岭药业股份有限公司
河北省电子信息产品监督检验院

（河北省工业节能与绿色发展评价中心）

3 神威药业集团有限公司
河北省电子信息产品监督检验院

（河北省工业节能与绿色发展评价中心）

4 石家庄四药有限公司
河北省电子信息产品监督检验院

（河北省工业节能与绿色发展评价中心）

5 石药集团欧意药业有限公司
河北省电子信息产品监督检验院

（河北省工业节能与绿色发展评价中心）

6 河北敬业集团有限公司 冶金工业规划研究院

7 石药集团恩必普药业有限公司
河北省电子信息产品监督检验院

（河北省工业节能与绿色发展评价中心）

·

- 4 -

序号 工厂名称 第三方评价机构

8 华北制药河北华民药业有限责任公司
河北省电子信息产品监督检验院

（河北省工业节能与绿色发展评价中心）

9 赞皇金隅水泥有限公司
河北省电子信息产品监督检验院

（河北省工业节能与绿色发展评价中心）

10 河北诚信集团有限公司 北京化工大学

11 华北制药集团先泰药业有限公司
河北省电子信息产品监督检验院

（河北省工业节能与绿色发展评价中心）

12 河北远大中正生物科技有限公司 深圳华测国际认证有限公司

13 张家口沃尔沃汽车发动机制造有限公司 机械工业第六设计研究院有限公司

14 浙江吉利汽车有限公司张家口分公司 中环联合（北京）认证中心有限公司

15 中信戴卡股份有限公司 杭州万泰认证有限公司

16 宏启胜精密电子（秦皇岛）有限公司 中国电子技术标准化研究院

17 秦皇岛骊骅淀粉股份有限公司 北京工商大学

·

- 5 -

序号 工厂名称 第三方评价机构

18 河钢股份有限公司唐山分公司 冶金工业规划研究院

19 唐山东方雨虹防水技术有限责任公司 中环联合（北京）认证中心有限公司

20 远大洪雨（唐山）防水材料有限公司 北京联合智业认证有限公司

21 首钢京唐钢铁联合有限责任公司 北京联合智业认证有限公司

22 河北华通线缆集团股份有限公司 中冶华天工程技术有限公司

23 唐山市德龙钢铁有限公司 兴原认证中心有限公司

24 河北瑞兆激光再制造技术股份有限公司
河北省电子信息产品监督检验院

（河北省工业节能与绿色发展评价中心）

25 唐山正丰钢铁有限公司 北京国金衡信认证有限公司

26 首钢股份公司迁安钢铁公司 冶金工业规划研究院

27 唐山海泰新能科技股份有限公司 华夏认证中心有限公司

28 富智康精密电子（廊坊）有限公司 北京化工大学

·

- 6 -

序号 工厂名称 第三方评价机构

29 河北晨阳工贸集团有限公司 中国电子技术标准化研究院

30 风帆有限责任公司徐水高新电源分公司 北京中化联合认证有限公司

31 建国伟业防水科技望都有限公司 北京建筑材料科学研究总院有限公司

32 河北明尚德玻璃科技股份有限公司
河北省电子信息产品监督检验院

（河北省工业节能与绿色发展评价中心）

33 河北奥冠电源有限责任公司
河北省电子信息产品监督检验院

（河北省工业节能与绿色发展评价中心）

34 河北衡水老白干酒业股份有限公司（路北厂区） 轻工业环境保护研究所

35 德龙钢铁有限公司 冶金工业规划研究院

36 邢台钢铁有限责任公司
河北省电子信息产品监督检验院

（河北省工业节能与绿色发展评价中心）

37 河北中煤旭阳焦化有限公司 冶金工业规划研究院

38 晶澳太阳能有限公司 中国电子技术标准化研究院

·

- 7 -

序号 工厂名称 第三方评价机构

39 河北宇腾羊绒制品有限公司 中机生产力促进中心

40 金泰成环境资源股份有限公司 中节能咨询有限公司

41 河北欧耐机械模具股份有限公司
河北省电子信息产品监督检验院

（河北省工业节能与绿色发展评价中心）

42 中钢集团邢台机械轧辊有限公司 北京国金衡信认证有限公司

43 河北新金钢铁有限公司 冶金工业规划研究院

44 金鼎重工有限公司 冶金工业规划研究院

45 河北普阳钢铁有限公司 冶金工业规划研究院

46 邯郸金隅太行水泥有限责任公司
河北省电子信息产品监督检验院

（河北省工业节能与绿色发展评价中心）

47 邯郸钢铁集团有限责任公司 冶金工业规划研究院

48 河北邯郸丛台酒业股份有限公司
河北省电子信息产品监督检验院

（河北省工业节能与绿色发展评价中心）

·

- 8 -

49 河北旭阳焦化有限公司 冶金工业规划研究院

绿色园区

序号 园区名称 第三方评价机构

1 河北安国现代中药工业园区 北京联合智业认证有限公司

2 河北秦皇岛经济技术开发区 中环联合（北京）认证中心有限公司

3 河北清河经济开发区
河北省电子信息产品监督检验院

（河北省工业节能与绿色发展评价中心）

4 河北邢台县旭阳经济开发区 北京联合智业认证有限公司